

PREISÄNDERUNGEN GÜLTIG AB 1. JULI 2013

Aufgrund der dynamischen Marktentwicklung passt WABCO die Bruttopreise für die folgenden Produkte entsprechend an.

Die Produkte in der Tabelle „Neu im Verkaufsprogramm“ sind ab sofort zum genannten Preis verfügbar.

Alle Informationen stehen auch im xls-Format zum [Download](https://secure.wabco.info/prices/wabco_bruttopreise_marktinformation_mai_2013_DE_EUR_CHF.xls) bereit. (Download manuell: https://secure.wabco.info/prices/wabco_bruttopreise_marktinformation_mai_2013_DE_EUR_CHF.xls)

* bedeutet Preis auf Anfrage.

BRUTTOPREISÄNDERUNGEN					
Produkt-nummer	Benennung	Alter Preis [€]	Neuer Preis [€]	Alter Preis [CHF]	Neuer Preis [CHF]
40 195 037	Scheibenbremse	928,00	882,00	1.300,00	1.235,00
40 195 038	Scheibenbremse	928,00	882,00	1.300,00	1.235,00
449 350 070 0	Anschlusskabel	*	35,00	*	49,00
464 006 002 7	Luftfedervertil	150,00	142,00	210,00	201,00
464 007 001 0	Luftfedervertil	145,00	137,00	203,00	194,00
472 195 016 0	ABS Magnetregelventil	276,00	262,00	387,00	370,00
472 900 050 0	ECAS Magnetventil	1.196,00	1.016,00	1.675,00	1.436,00
472 905 111 0	ECAS Magnetventil	1.137,00	1.023,00	1.592,00	1.445,00
480 103 921 2	Reparatursatz	25,00	39,00	35,00	55,00
480 202 012 0	Proportional-Relaisventil	630,00	570,00	881,00	805,00
893 630 410 4	Schlauch	*	2,00	*	2,80
894 100 030 2	Stecker	8,10	8,63	11,30	12,08
911 504 506 0	Kompressor (Zweizylinder)	1.848,00	1.665,00	2.587,00	2.331,00
911 506 054 0	Kompressor (Zweizylinder)	1.243,00	1.120,00	1.740,00	1.568,00
914 005 061 0	Vakuumpumpe	426,00	405,00	596,00	566,00
925 376 106 0	Doppelmembranzyylinder	181,00	170,00	253,00	238,00
925 432 022 7	Tristop-Zylinder (Nocken)	602,00	542,00	843,00	759,00
925 461 022 0	Tristop-Zylinder (Scheibenbremse)	850,00	832,00	1.190,00	1.165,00
925 481 020 0	Tristop-Zylinder (Scheibenbremse)	756,00	739,00	1.059,00	1.035,00
925 481 361 0	Tristop-Zylinder (Scheibenbremse)	383,00	525,00	537,00	735,00
950 530 002 0	Luftbehälter	130,00	120,00	182,00	168,00
970 051 414 7	Kupplungsverstärker	434,00	412,00	607,00	577,00
970 051 437 0	Kupplungsverstärker	609,00	578,00	852,00	809,00

NEU IM VERKAUFSPROGRAMM			
Produkt- nummer	Benennung	Preis in €	Preis in CHF
411 141 927 2	Reparatursatz	155,00	217,00
411 145 921 2	Reparatursatz	265,00	371,00
415 403 312 0	Kompressor-Aggregat	560,00	784,00
415 403 313 0	Kompressor-Aggregat	560,00	784,00
421 365 920 2	Reparatursatz	242,00	339,00
421 365 921 2	Reparatursatz	410,00	574,00
421 365 922 2	Reparatursatz	62,00	87,00
421 365 923 2	Reparatursatz	174,00	244,00
421 365 924 2	Reparatursatz	215,00	301,00
421 365 925 2	Reparatursatz	206,00	288,00
421 365 926 2	Reparatursatz	175,00	245,00
421 365 929 2	Reparatursatz	72,00	101,00
421 365 932 2	Reparatursatz	250,00	350,00
421 365 933 2	Reparatursatz	168,00	235,00
421 365 934 2	Reparatursatz	140,00	196,00
421 365 938 2	Reparatursatz	460,00	644,00
421 365 939 2	Reparatursatz	24,00	34,00
421 365 946 2	Reparatursatz	425,00	595,00
421 365 947 2	Reparatursatz	216,00	302,00
432 410 167 0	Einkammer-Lufttrockner	1.030,00	1.442,00
432 410 169 0	Lufttrockner	380,00	532,00
446 170 225 0	ECU ECAS	530,00	748,00
449 357 023 0	Anschlusskabel	92,00	129,00
449 445 060 0	Anschlusskabel	53,00	75,00
461 513 003 0	PEM (Pneumatic Extension Module)	457,00	640,00
463 090 500 0	eTASC	420,00	588,00
463 090 502 0	eTASC	420,00	588,00
472 172 901 0	Magnetventil	155,00	220,00
480 002 920 2	Reparatursatz	33,00	46,00
480 020 012 0	EBS-CBU	2.250,00	3.180,00
480 020 105 0	EBS-CBU	2.240,00	3.165,00
480 106 920 2	Reparatursatz	50,00	71,00
480 106 921 2	Reparatursatz	52,00	73,00

NEU IM VERKAUFSPROGRAMM			
Produkt- nummer	Benennung	Preis in €	Preis in CHF
640 317 926 2	Reparatursatz	79,00	111,00
912 126 920 2	Reparatursatz	85,00	119,00
912 518 926 2	Reparatursatz	325,00	455,00
925 481 210 0	Tristop-Zylinder	715,00	1.001,00
925 481 211 0	Tristop-Zylinder	715,00	1.001,00
925 481 331 0	Tristop-Zylinder (Scheibenbremse)	523,00	733,00
925 481 360 0	Tristop-Zylinder (Scheibenbremse)	525,00	735,00
925 486 307 0	Tristop-Zylinder (Scheibenbremse)	732,00	1.025,00
925 489 020 0	Tristop-Zylinder (Scheibenbremse)	819,00	1.147,00
932 500 102 0	Luftaufbereitungseinheit	800,00	1.120,00
932 500 103 0	Luftaufbereitungseinheit	800,00	1.120,00
960 731 823 0	IVTM-Verlängerung	33,00	46,20
961 724 927 2	Reparatursatz	95,00	134,00
970 051 938 2	Reparatursatz	260,00	364,00

NICHT MEHR IM VERKAUFSPROGRAMM		
Produkt- nummer	Benennung	Bemerkung
40 244 017	Scheibenbremse	Alternative 12 999 765
40 244 018	Scheibenbremse	Alternative 12 999 766
411 553 000 0	Kompressor (Zweizylinder)	Nicht mehr lieferbar
415 403 106 0	Kompressor-Aggregat	Nicht für den IAM verfügbar
432 415 017 0	Lufttrockner	Zurückziehung, kein Ersatz
438 600 011 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 600 345 0
438 600 029 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 600 343 0
438 600 037 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 600 344 0
438 600 202 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 600 342 0
438 601 054 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 601 080 0
438 601 058 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 601 078 0
438 601 061 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 601 079 0
438 601 064 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 601 081 0
438 604 001 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 164 0
438 604 002 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 165 0

NICHT MEHR IM VERKAUFSPROGRAMM		
Produkt-nummer	Benennung	Bemerkung
438 604 004 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 140 0
438 604 006 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 164 0
438 604 010 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 161 0
438 604 012 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 170 0
438 604 014 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Zurückziehung, kein Ersatz
438 604 016 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 180 0
438 604 018 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 179 0
438 604 025 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 181 0
438 604 033 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 168 0
438 604 034 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 169 0
438 604 039 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 182 0
438 604 041 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 196 0
438 604 042 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 162 0
438 604 043 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 171 0
438 604 044 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 172 0
438 604 047 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 184 0
438 604 048 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 174 0
438 604 052 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 163 0
438 604 053 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 185 0
438 604 055 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 183 0
438 604 060 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Zurückziehung, kein Ersatz
438 604 064 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 186 0
438 604 065 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Zurückziehung, kein Ersatz
438 604 066 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Zurückziehung, kein Ersatz
438 604 067 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 157 0
438 604 070 0	Stoßdämpfer (Kabine)	Ersetzt durch 438 604 187 0